

LOKALNA INFORMACJA O ZAWODZIE

Biomasażysta

Zadania zawodowe i profil kompetencyjny

Biomasażysta wykonuje zabiegi masażu energetycznego w celu relaksacyjnym, profilaktycznym i poprawy ogólnego stanu zdrowia pacjenta. Zawód biomasażysty ma charakter usługowy. Biomasażysta wykorzystuje naturalne metody terapii. Sferą działania biomasażysty jest ciało człowieka zarówno od strony fizycznej jak i energetycznej. Biomasażysta, bazując na wiedzy z zakresu anatomii i fizjologii oraz medycyny wschodniej, ustala zaburzenia w funkcjonowaniu psychofizycznym człowieka. Przed przystąpieniem do zabiegu przygotowuje swoje miejsce pracy oraz dobiera odpowiedni rodzaj terapii i narzędzi.

Więcej o [zadaniach](#) w tym zawodzie.

Profil kompetencyjny¹

Kompetencje to cechy/dyspozycje osoby, w zakresie wiedzy, umiejętności i postawy, pozwalające realizować zadania zawodowe na wymaganym poziomie/ efekty.

Biomasażysta wchodzi w skład grupy **Średni personel do spraw zdrowia²**, dla których określono 4 kompetencje³:

Sumienność
w dążeniu do rezultatów

Dbałość o rozwój i relacje

Otwartość na innych

Sprawność motoryczna

Kształcenie i doskonalenie w zawodzie

Zawód biomasażysta nie jest zawodem szkolnym a do wykonywania tego zawodu preferowane jest wykształcenie policealne o kierunku biomasażysta, bądź wykształcenie średnie o dowolnym kierunku i ukończony kurs masażu prowadzony przez placówki kształcenia ustawicznego. Należy brać pod uwagę fakt, iż zawód biomasażysta nie jest zawodem medycznym i nie jest wymagany ściśle określony kierunek wykształcenia, chociaż pomocne jest wykształcenie o profilu medycznym lub pokrewnym medycynie.

Kwalifikacji dla zawodu biomasażysta w województwie kujawsko – pomorskim nie można zdobyć.

Możliwości i warunki zatrudnienia w krajach UE

Chcąc podjąć pracę jako biomasażysta w jednym z krajów EOG, należy sprawdzić czy do wykonywania zawodu w danym państwie konieczne jest posiadanie konkretnego dyplomu otwierającego dostęp do tego zawodu czy zdanie specjalnych egzaminów np. państwowych lub rejestracja w organizacji zawodowej, co wiąże się z oficjalnym uznaniem kwalifikacji i doświadczenia zawodowego.

Aby sprawdzić, czy zawód jest regulowany należy skorzystać z wyszukiwarki na portalu „Twoja Europa” prowadzonym przez Komisję Europejską.

Zapotrzebowanie na osoby z zawodem wg Europejskiego Portalu

Mobilności Zawodowej: https://eures.europa.eu/index_pl



Sytuacja zawodu na lokalnym rynku pracy w 2023 r.



brak bezrobotnych biomasażystów w urzędach pracy



86 ofert z urzędu pracy



Zawodu nie ujęto w Barometrze zawodów



Prognozy Ministerstwa Edukacji i Nauki⁴
- nie dotyczy

Chcesz dowiedzieć się więcej? Skontaktuj się z doradcą zawodowym z Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej

¹ NBK Narzędzie do badania kompetencji. Podręcznik dla doradców zawodowych, Warszawa 2014 r.

² Dz. U. z 2021, poz. 2285

³ Zestaw kompetencji może się różnić od podanych, w zależności od wymagań pracodawcy w konkretnym zawodzie i na konkretnym stanowisku. Zróżnicowane może być również natężenie każdej z kompetencji.

⁴ M. P. z 2024, poz. 85